



## Grotrian A/S

Østergade 2  
9600 Aars  
CVR-nr. 38547763

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.02.2023

---

**Andreas Husfeldt Knudsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Grotrian A/S

Østergade 2

9600 Aars

CVR-nr.: 38547763

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Andreas Husfeldt Knudsen, formand

Lars Herskind Grotrian

Ove Nørskov

Jan Søgaard

## Direktion

Lars Herskind Grotrian, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består af staldmekanisering, køle- og varmepumpeservice, VVS og lignende virksomhed.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat, et overskud på 2.651 t.kr., anses af ledelsen for meget tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>18.949.551</b>	<b>15.287.890</b>
Personaleomkostninger	1	(14.418.263)	(12.337.963)
Af- og nedskrivninger	2	(670.257)	(809.505)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.861.031</b>	<b>2.140.422</b>
Andre finansielle indtægter		98	0
Andre finansielle omkostninger		(432.415)	(384.127)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.428.714</b>	<b>1.756.295</b>
Skat af årets resultat	3	(778.122)	(387.706)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.650.592</b>	<b>1.368.589</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.300.000	600.000
Overført resultat		1.350.592	768.589
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.650.592</b>	<b>1.368.589</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill		2.094	7.928
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>2.094</b>	<b>7.928</b>
Produktionsanlæg og maskiner		4.725.899	3.228.036
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>4.725.899</b>	<b>3.228.036</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.727.993</b>	<b>3.235.964</b>
Råvarer og hjælpematerialer		9.090.041	8.426.729
Varer under fremstilling		638.706	537.621
<b>Varebeholdninger</b>		<b>9.728.747</b>	<b>8.964.350</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.986.693	4.316.237
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.698.808	1.250.825
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		308.500	4.875
Andre tilgodehavender		341.331	268.078
Periodeafgrænsningsposter		415.162	259.638
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.750.494</b>	<b>6.099.653</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.391</b>	<b>2.388</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.483.632</b>	<b>15.066.391</b>
<b>Aktiver</b>		<b>22.211.625</b>	<b>18.302.355</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.561.809	2.211.217
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.300.000	600.000
<b>Egenkapital</b>		<b>5.361.809</b>	<b>3.311.217</b>
Udskudt skat		432.300	303.300
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>432.300</b>	<b>303.300</b>
Bankgæld		69.730	171.102
Leasingforpligtelser		1.320.513	1.556.136
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.570.215	545.732
Anden gæld		1.055.500	1.034.485
Periodeafgrænsningsposter		160.165	200.206
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>4.176.123</b>	<b>3.507.661</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	792.659	776.033
Bankgæld		4.815.646	2.615.516
Igangværende arbejder for fremmed regning		64.437	482.886
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.678.104	2.288.039
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	9.375
Skyldige sambeskatningsbidrag		611.187	360.206
Anden gæld		2.239.319	4.608.081
Periodeafgrænsningsposter		40.041	40.041
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.241.393</b>	<b>11.180.177</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>16.417.516</b>	<b>14.687.838</b>
<b>Passiver</b>		<b>22.211.625</b>	<b>18.302.355</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.211.217	600.000	3.311.217
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(600.000)	(600.000)
Årets resultat	0	1.350.592	1.300.000	2.650.592
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.561.809</b>	<b>1.300.000</b>	<b>5.361.809</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	12.394.534	10.538.077
Pensioner	1.690.870	1.482.598
Andre omkostninger til social sikring	332.859	317.288
	<b>14.418.263</b>	<b>12.337.963</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>31</b>	27

## 2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	5.834	5.834
Afskrivninger på materielle aktiver	791.134	811.579
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(126.711)	(7.908)
	<b>670.257</b>	<b>809.505</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	611.187	360.206
Ændring af udskudt skat	129.000	27.500
Regulering vedrørende tidligere år	37.935	0
	<b>778.122</b>	<b>387.706</b>

## 4 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	35.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>35.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(27.072)
Årets afskrivninger	(5.834)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(32.906)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.094</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>
Kostpris primo	6.324.915
Tilgange	2.297.286
Afgange	(504.474)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.117.727</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.096.879)
Årets afskrivninger	(791.134)
Tilbageførsel ved afgange	496.185
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.391.828)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.725.899</b>
Ikke-ejede aktiver	1.750.931

## 6 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2022 kr.</b>
Bankgæld	102.087	290.000	69.730	0
Leasingforpligtelser	436.194	392.833	1.320.513	74.545
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	254.378	93.200	1.570.215	424.338
Anden gæld	0	0	1.055.500	1.055.500
Periodeafgrænsningsposter	0	0	160.165	0
	<b>792.659</b>	<b>776.033</b>	<b>4.176.123</b>	<b>1.554.383</b>

## 7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.606.000	1.217.000
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	312.000	285.000

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LGR Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### **9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.978 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 12.000 t.kr. virksomhedspantet omfatter goodwill, produktionsanlæg og maskiner, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 17.693 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 1.751 t.kr.
